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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 604 00 Universidad Politécnica de Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 35,221,997.79 91.46%

INSTITUCIONALES 34,851,007.79 91.38%

34,851,007.79 91.38%F Educación

34,851,007.79 91.38%

K Licenciatura Tecnológica

34,851,007.79 91.38%

H Educación

22,699,480.11 89.46%

00 Programa Normal de Operación

22,699,480.11 89.46%

417 Proporcionar servicios de educación

22,699,480.11 89.46%

A001 Universidad Politécnica de Chiapas                                                                                                                                                                                                                        Atención de alumnos Alumno 785.00 0.00 521.00 264.00 0.00785.00 0.00 521.00 264.00 0.00

Proyectos de Investigación. Proyecto 11.00 0.00 5.00 5.00 1.0011.00 0.00 5.00 5.00 1.00

Tercera feria agroindustrial. Evento 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Congresos Evento 2.00 0.00 1.00 1.00 0.002.00 0.00 1.00 1.00 0.00

Planes de negocios(Incubadora de 
empresas)

Proyecto 16.00 0.00 8.00 8.00 0.0018.00 5.00 5.00 8.00 0.00

eventos culturales y deportivos Evento 6.00 0.00 3.00 2.00 1.005.00 0.00 2.00 2.00 1.00

2,185,631.68 78.09%

06 Programa de Ampliación de 
Cobertura (PAC)

2,185,631.68 78.09%

417 Proporcionar servicios de educación

2,185,631.68 78.09%

A004 Incremento de la matrícula 2008                                                                                                                                                                                                                           Atención de alumnos de nuevo 
ingreso

Alumno 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9,965,896.00 100.00%

28 Programa de Organismos 
Descentralizados (ODES)

9,965,896.00 100.00%

417 Proporcionar servicios de educación
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 604 00 Universidad Politécnica de Chiapas

TOTAL DEPENDENCIA 35,221,997.79 91.46%

INSTITUCIONALES 34,851,007.79 91.38%

2,084,896.00 100.00%

A002 Programa para el Mejoramiento del 
Profesorado (PROMEP)                                                                                                                                                                                                    

Incorporar 19 profesores de tiempo 
completo con perfil PROMEP 

Profesor 10.00 0.00 5.00 5.00 0.0019.00 0.00 5.00 5.00 9.00

1,110,000.00 100.00%

A003 Programa de mejoramiento del 
profesorado 2008 - 2009                                                                                                                                                                                                      

Incorporar 6 Profesores 
Investigadores de Tiempo completo 
en el Sistema Nacional de Becarios 
del PROMEP

Profesor 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

6,771,000.00 100.00%

A005 Programa Integral de 
Fortalecimiento Institucional (PIFI) 
2008                                                                                                                                                                                            

Desarrollar 2 proyectos integrales y 4 
objetivos particulares del PIFI 2008

Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Rector

Dr. Jorge Luis Zuart Macías


